INDICAÇÃO

-&41/Fteict Ww~,ct GiVibincjet -sal'

- 	&race,.~1 Camara Municipal de Ibnin9a

11111111 1111111111ln 111
Protocolo Geral n° 138912018

Data: 27/04/2018 Horário: 17:39
Legislativo - IND 355/2018

ASSUNTO: Solicita que o atendimento aos pacientes com suspeita de dengue, zika vírus e
chikungunya, em todas as áreas de saúde do nosso município, seja diferenciado dos demais
atendimentos.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A referida solicitação se dá pelo motivo destas doenças, se não
socorridas a tempo, podem levar o paciente a morte. Por isso, o atendimento deve ser diferenciado e
realizado com a maior urgência possível, se a pessoa já apresenta os sintomas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de abril de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1